



01 de Diciembre de 2021

CONSEJO NACIONAL PARA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0008

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS PARA USO EN LOS HOGARES DE PASO Y SEDE CENTRAL DE LA INSTITUCION**.

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Rubro	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	48101507	Hornos de Convección de Gas para usos Comercial e instalación	UD	2.6.5.8.01	2	356,111.00	712,222.00
2	52151808	Olla de Vapor de Alta Presión para uso Comercial	UD	2.3.9.5.01	1	34,500.00	34,500.00
3	24131601	Congelador Blanco de 21 Pies Cúbicos	UD	2.6.5.4.01	6	81,666.66	489,999.96
4	52141501	Nevera para uso Doméstico de 22 P.C. tres puertas ACE. INOX. Inverter	UD	2.6.1.4.01	8	40,000.00	320,000.00
5	52141501	Nevera ejecutiva de enfriamiento rápido Freezer y refrigerador con capacidad de 95 litros, 305 cúbicos, Inverter.	UD	2.6.1.4.01	16	14,000.00	224,000.00
6	48101521	Estufa eléctrica negra de 2 hornilla indicador de luz pies antideslizantes	UD	2.6.1.4.01	12	2,508.00	30,096.00
7	40101604	Abanicos de pared de 18 pulgadas tres velocidades control de oscilacion facil ajuste de angulo cuchilla de metal 45 watts color blanco	UD	2.6.1.4.01	40	3,495.00	139,800.00
8	52141501	Bebedero de 12"	UD	2.6.1.4.01	11	10,000.00	110,000.00
9	23181703	Estufa industrial de acero inoxidable más instalación	UD	2.6.5.2.01	3	71,111.00	213,333.00
10	24131602	Refrigerador comercial de acero inoxidable	UD	2.6.5.4.01	6	145,500.00	873,000.00
11	47111502	Lavadora de tipo comercial de 35 LB	UD	2.6.5.2.01	6	671,738.43	4,030,430.58
12	47111503	Secadora Eléctrica de 29", 50 libras color blanco	UD	2.6.5.2.01	3	361,682.52	1,085,047.56
13	48101516	Microondas de 19" digital de 0.8 pies cúbicos	UD	2.6.1.4.01	16	9,464.00	151,424.00
14	48101514	Autoclaves o Esterilizadores de Vapor	UD	2.6.5.8.01	6	36,200.00	217,200.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

15	52141505	Lavadora de Platos 24". 8 ciclos de lavado	UD	2.6.1.4.01	1	342,500.00	342,500.00
16	32121705	Inversor de 1.5 kw de 12 voltios	UD	2.6.5.6.01	25	47,436.00	1,185,900.00
17	26111707	Baterías de 6 voltios para inversores de ciclo profundo	UD	2.3.9.6.01	174	13,216.00	2,299,584.00
18	26111707	Baterías de 12 voltios para generadores de emergencias	UD	2.3.9.6.01	9	30,000.00	270,000.00
19	48111103	Exhibidor de 39 pies cúbicos, 2 puertas	UD	2.6.5.2.01	4	140,000.00	560,000.00
20	52161505	Televisores LED de 42" Flat panel	UD	2.6.1.4.01	17	27,595.00	469,115.00
21	52161505	Televisor 43" TV LED 4K	UD	2.6.1.4.01	7	35,000.00	245,000.00
Total:						RD\$14,003,152.10	

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-21	Oficina Principal CONANI	-	-


Massiel Suriñach
 Responsable de la Unidad Operativa
 de Compras y Contrataciones

